

HUSK LIGE...

NÅR DIT FJERKRÆ SKAL VÆRE LUKKET INDE GRUNDET FUGLEINFLUENZA.

Meget fjerkræ er vant til store udearealer og et mindre inde areal. Med udbrud af Fugleinfluenza og en lov om at Fjerkræ skal holdes under tag, ser vi flere steder fjerkræ, der nu går på et mindre areal end de er vant til at færdes på. Det giver ifølge ejerne udfordringer i form af højere ammoniakniveau i husene og fjerkræ der hakker på hinanden.

Når fjerkræets forhold ændrer sig, kan der lettere opstå gnidninger, hvor de begynder at hakke på hinanden. Dette kan der afbødes på f.eks. ved at sortere ud i bestanden, eller ved at sikre sig god beskæftigelse, der samtidig lægger en dæmper på deres lyst til at hakke på hinanden. Et bud på beskæftigelse er kålblade eller endnu bedre Pick Bloc, der ikke bare giver beskæftigelse, men også sliber næb og dækker ind med mineraler og vitaminer, så lysten efter at plukke hinanden til blods mindskes. Fjerkræet har stor glæde af Pick Block, da det også indeholder struktur i form af hele korn, samt kråseflint.

Udover at beskæftige fjerkræet, er det vigtigt at være obs. på staldmiljøet. Med samme antal dyr på et mindre total areal, ses stigninger i luftfugtighed, smittpres og Ammoniak koncentration. Højt Ammoniak niveau i strøelsen kan give svidninger på høns og kyllingers fødder, og det vil afgive skadelige dampe til luften, som irriterer luftvejen og øjnene især hos dem der passer fjerkræet. Disse problemer kan afhjælpes ved regelmæssig brug af Staldren på strøelsen. Staldren binder de skadelige dampe og dræber virus og bakterier i strøelsen, samtidig med at det er skånsomt overfor mennesker og dyr.

Tag ikke fremmede med ind til fjerkræet så længe der er varsel om Fugleinfluenza. Desinficer dine hænder med Hand Des og gå gennem et støvbad af Staldren, så du mindsker risikoen for at slæbe sygdomme med ind til fjerkræet.

Jorenku A/S November 2016



Staldren®

- det effektive hygiejnemiddel fra Jorenku

Staldren® er et dansk produkt, gennemtestet af internationalt anerkendte laboratorier og bruges i dag som hygiejnemiddel verden over.

Staldren® desinficerer og renser staldmiljøet, reducerer smittetrykket og sikrer derved en sundere besætning.

Staldren® kan anvendes til alle husdyr, og er uundværlig i forbindelse med professionelt dyrehold.

Staldren® skader hverken mennesker eller dyr.

